CBe)leHI/Iﬂ 0 NOCTYIUVICHUHA U PAaCX0A0BAHUHU CPEACTB I/I361/IpaTe.]'[]>HbIX (l)OHIlOB KaHIuJ1aTOB (KpOCC-TaﬁJII/IIIa Ha OCHOBAHMH UTOI'0OBbIX (l)I/IHaHCOBBIX

0T4YETOB)

BBI6ODBI JIENTYyTaTOB 3aKOHOJATSILHOIO CO6DaHI/IH Kamuarckoro xpas 4eTBEpPTOIr'0 CO3EIBa

Kamuarckuii kpaut

Oxpyr Ne8 (Ne 8)

I1o cocrostamio Ha 03.11.2021

B py0.
= s 2 2 E- 2 < 5
g g 2 g5 € 22 s & & gz
=N = S A O = 3 2 8 2 o z S
Crpoka 5 °o g o o @ m g S E a3 < B
Ne cTpoku bt == s 2 g2 2 o I E S 5 2
¢unancosoro oruera| = ° & g £ 32 e 8 B ¥ 8 g
= £ s < =" c s T g E £ =
= = = = 3 g < S
1 2 3 4 5 6 7 8 9
ITocTynuio cpeacrts B
1 uzbuparensubii ponm, | 10 2 649 600,00 0,00 15 000,00 25 000,00 67 616,00 2541 984,00
BCETO
B TOM YHUCJIE
TMocTynuio cpeacTs B
YCTaHOBJIEHHOM
11 |LoPAAKe 20 2 649 600,00 0,00 15 000,00 25 000,00 67 616,00 2 541 984,00
(bopMupoBaHus
U30UPATENBHOTO
¢doHa
U3 HUX




111

CobcTBeHHBIE
cpencTaa
MOJUTHYECKOU MapTUu
/ pETHOHAIILHOTO
OTJENICHHS
MIOJINTUYECKON apTUU
/ KaHaumara

30

415 000,00

0,00

15 000,00

25 000,00

30 000,00

345 000,00

1.1.2

Cpencrsa,
BBIJICJICHHBIC
KaHJIuAaTy
BBIJIBUHYBLIECH €0
MOJIMTUYECKOM
napTuen

40

581 460,00

0,00

0,00

0,00

37 616,00

543 844,00

1.13

Jo6GpoBonbHbBIE
TOXKEPTBOBAHU A
rpak1aHUHA

50

153 140,00

0,00

0,00

0,00

0,00

153 140,00

114

JoGpoBonbHbBIE
TIOXKEPTBOBAHUSA
IOPUAMYECKOTO JINIA

60

1500 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1500 000,00

1.2

Hoctynuio B
n30MpaTeNbHEIA HOHT
JICHEXKHBIX CPEJICTB,
TIOIaTAFOIITUX IO/
neicTBue 4.2, 4, 8
cr.71 denepanbHOro
3akoHa ot 22.02.2014
r. No20-®3 u 1.6 c1.58
denepanbHOTO 3aKOHA
ot 12.06.2002 r. Ne67-
o3

70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

W3 HUX




121

CoOcTBeHHBIE
cpencTaa
MOJUTHYECKOU MapTUu
/ pETHOHAIILHOTO
OTJICIICHHS
MIOJINTUYECKON apTUU
/ xauoumara /
CpencTBa,
BEIJICIICHHBIE
KaHAUIATY
BBIJIBUHYBLIEH €ro
TTOJTUTHYECKOU
napTuen

80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2.2

CpezacTBa rpakaHuHa

90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.23

Cpeancrtsa
FOPUINIECKOTO JIHIIA

100

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bo3sBpaieno
JICHEKHBIX CPEJICTB U3
U30MpaTeTHHOTO
¢doHma, BCero

110

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

W3 HUX

2.1

Ilepeuuncneno B 10xox
(dhenepaapHOTO
OromKeTa

120

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2

Bo3sspamnieno
JACHEKHBIX CPEJICTB,
TIOCTYIIUBIINX C
HapyLIEHUEM
YCTaHOBJICHHOTO
opsiaKa

130

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

W3 HUX




22.1

I'paxxianam, KOTOPBIM
3anpereHo
OCYIIECTBISTH
MOXEPTBOBAHHUS JIHOO
HE yKa3aBIIUM
00s13aTenLHEIE
CBEJICHHS B
[I7IaTEKHOM
JIOKYMEHTE

140

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2.2

IOpunmaeckum nrmam,
KOTOPBIM 3aIperieHo
OCYIIECTBISTh
MOXEPTBOBAHHUS JIHOO
HE yKa3aBIIUM
00s13aTebHbIC
CBEJICHHS B
[IJIaTEKHOM
JOKYMEHTE

150

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2.3

Cpencrts,
MOCTYNMUBIINX C
MPEBLIIICHUEM
NPE/IeNBHOTO pa3Mepa

160

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.3

BosspaieHo
JIEHEXKHBIX CPEJICTB,
MOCTYMUBIIUX B
YCTaHOBIIEHHOM
HnopsiAKe

170

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

W3pacxonosano
CpPEACTB, BCETO

180

2 643 100,00

0,00

15 000,00

18 500,00

67 616,00

2 541 984,00

N3 HUX

3.1

Ha opranmzanuto
cbopa moanucei
n3buparenei

190

4100,00

0,00

4.100,00

0,00

0,00

0,00




N3 HUX

3.1.1

W3 Hux Ha orutary
TpyAa JINI,
TIPUBJICKAEMBIX IS
cbopa moanucei
n30mparenei

200

10 900,00

0,00

10 900,00

0,00

0,00

0,00

3.2

Ha npenseibopHyto
aruTaIMIo Yepe3
OpraHU3aIH
TenepaauoBeIaHus

210

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.3

Ha npenBeibopayto
arUTaIHIo Yepes
penaKnuu
MIEPUOANIECKIX
MIeYaTHBIX U3IaHAH

220

125,00

0,00

0,00

0,00

125,00

0,00

3.4

Ha nipenBeibopayto
aruTaIMIo Yepes
CEeTEeBBIC N3IAHUS

230

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.5

Ha Beiyck u
pacnpocTpaHeHne
NIEYaTHBIX U UHBIX
aruTalMOHHbIX
MaTepHUaJoB

240

869 131,00

0,00

0,00

18 500,00

57 491,00

793 140,00

3.6

Ha npoBenenue
ITyOJIMYIHBIX MACCOBBIX
MEPOTIPUATHIA

250

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




3.7

Ha omnary pabor
(yemyr)
nH(pOpPMaLMOHHOTO U
KOHCYJIbTallMOHHOTO
Xapakrepa

260

550 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

550 000,00

3.8

Ha onnaty apyrux
pador (yciyr),
BBITIOJTHEHHBIX
(oKa3aHHBIX)
IOPUINIECKUMHA
JMLAMHU WA
rpakpaHaMu Poccnn
TI0 I0TOBOpaM

270

1165 000,00

0,00

0,00

0,00

10 000,00

1155 000,00

3.9

Ha omnaty unbIX
pacxoios,
HETIOCPEICTBEHHO
CBSI3aHHBIX C
IIPOBEACHUEM
n30upareIbHON
KaMITaHUH

280

43 844,00

0,00

0,00

0,00

0,00

43 844,00

OcTaToK CcpescTB
(doHIa HA ATy cravn
oTueTa (3aBepseTcs
0aHKOBCKOU
crpaBkoii) (ctp.300 =
ctp.10 - cp.110 -
ctp.180 - cTp.290)

300

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

W3 HUX




4.1

Pacnpeneneno
HEHU3PACX0I0BAHHOTO
OCTaTKa CPEJICTB
¢dbonma
MIPOTIOPIIMOHAIEHO
MIEPEUUCIICHHBIM B
n30MpaTeNbHEIA HOHT
JICHEKHBIM CPEACTBAM

290

6 500,00

0,00

0,00

6 500,00

0,00

0,00




