Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов (кросс-таблица на основании итоговых финансовых отчетов)

По состоянию на 03.11.2021

В руб.

№ строки	Строка финансового отчета	Шифр строки	Итого по всем кандидатам	Аверина Мария Андреевна	Карпенко Софья Львовна	Мамонов Валерий Александрович	Новикова Александра Анатольевна	Стуков Андрей Юрьевич
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Поступило средств в избирательный фонд, всего	10	2 649 600,00	0,00	15 000,00	25 000,00	67 616,00	2 541 984,00
	в том числе							
1.1	Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда	20	2 649 600,00	0,00	15 000,00	25 000,00	67 616,00	2 541 984,00
	из них							

1.1.1	Собственные средства политической партии / регионального отделения политической партии / кандидата	30	415 000,00	0,00	15 000,00	25 000,00	30 000,00	345 000,00
1.1.2	Средства, выделенные кандидату выдвинувшей его политической партией	40	581 460,00	0,00	0,00	0,00	37 616,00	543 844,00
1.1.3	Добровольные пожертвования гражданина	50	153 140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153 140,00
1.1.4	Добровольные пожертвования юридического лица	60	1 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500 000,00
1.2	Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под действие ч.2, 4, 8 ст.71 Федерального закона от 22.02.2014 г. №20-ФЗ и п.6 ст.58 Федерального закона от 12.06.2002 г. №67-ФЗ	70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	из них							

1.2.1	Собственные средства политической партии / регионального отделения политической партии / кандидата / средства, выделенные кандидату выдвинувшей его политической партией		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2	Средства гражданина	90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3	Средства юридического лица	100	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего	110	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	из них							
2.1	Перечислено в доход федерального бюджета	120	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2	Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением установленного порядка из них	130	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					l			

_								
2.2.1	Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в платежном документе	140	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.2	Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в платежном документе	150	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.3	Средств, поступивших с превышением предельного размера	160	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3	Возвращено денежных средств, поступивших в установленном порядке	170	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Израсходовано средств, всего	180	2 643 100,00	0,00	15 000,00	18 500,00	67 616,00	2 541 984,00
	из них На организацию							
3.1	сбора подписей избирателей	190	4 100,00	0,00	4 100,00	0,00	0,00	0,00

	из них							
3.1.1	Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей	200	10 900,00	0,00	10 900,00	0,00	0,00	0,00
3.2	На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания	210	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3	На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий	220	125,00	0,00	0,00	0,00	125,00	0,00
3.4	На предвыборную агитацию через сетевые издания	230	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.5	На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов	240	869 131,00	0,00	0,00	18 500,00	57 491,00	793 140,00
3.6	На проведение публичных массовых мероприятий	250	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

юридическими лицами или гражданами России по договорам На оплату иных расходов, непосредственно	3.7	На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера	260	550 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550 000,00
расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется 4 банковской справкой) (стр. 300 = стр. 10 - стр. 110 -	3.8	работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или гражданами России	270	1 165 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	1 155 000,00
фонда на дату сдачи отчета (заверяется 4 банковской 300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 справкой) (стр.300 = стр.110 -	3.9	расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной	280	43 844,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 844,00
из них	4	фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой) (стр.300 = стр.10 - стр.180 - стр.290)	300	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

4.1	Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально перечисленным в избирательный фонд денежным средствам	290	6 500,00	0,00	0,00	6 500,00	0,00	0,00
-----	---	-----	----------	------	------	----------	------	------